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Glukozamina może zapobiegać chorobom
serca

Zawierające glukozaminę suplementy diety, sprzedawane jako pomocne w dolegliwościach
stawów, wydają się obniżać ryzyko chorób serca – informuje „British Medical Journal”.
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Analizę danych obserwacyjnych przeprowadzili naukowcy z Harvard University, Tulane University
(USA) oraz uniwersytetu medycznego w Harbinie (Chiny). Objęła 466 039 mieszkających w Wielkiej
Brytanii osób obojga płci. Na początku trwającego przeciętnie 7 lat okresu obserwacji miały one od
40 do 69 lat i nie stwierdzono u nich chorób serca. Niemal co piąty badany (w sumie 90 tys.)
deklarował, że przyjmuje glukozaminę. Jak wykazała analiza zebranych danych, stosowanie
glukozaminy wiązało się z niższym o 15 proc. ryzykiem wystąpienia zdarzeń sercowo-naczyniowych
i niższym o 9 do 22 proc. ryzykiem zgonu z powodu choroby wieńcowej, udaru mózgu oraz chorób
serca i naczyń.

Związek między stosowaniem glukozaminy a chorobami serca był wyraźniejszy u aktywnych palaczy
(ryzyko niższe o 37 proc.) w porównaniu z nigdy niepalącymi (12 proc.) oraz byłymi palaczami (18
proc.).

Jak zaznaczają autorzy, chociaż uzyskane wyniki sugerują możliwą korzyść ze stosowania
glukozaminy, potrzebne są kolejne, dłużej trwające badania. Na razie nie można wykluczyć, że
przyjmujący glukozaminę to po prostu osoby generalnie zdrowsze. W badaniu uwzględniono dietę,
BMI, aktywność fizyczną, palenie, historię chorób i inne parametry.

Badanie obserwacyjne generalnie nie pozwala na ustalenie zależności przyczynowo -skutkowych.
Ponadto nie zostały określone dawki glukozaminy ani czas jej przyjmowania. Nie jest jednak
wykluczone, że właściwości przeciwzapalne glukozaminy mogą tłumaczyć spadek liczby zgonów.

Glukozamina jest naturalnie występującym składnikiem chrząstki stawowej. Ludzki organizm potrafi
wytwarzać ją sam, jednak wiele osób, cierpiących na bóle i inne objawy uszkodzenia stawów,
przyjmuje suplementy. W przypadku większości tych suplementów nie ma dowodów na ich
skuteczność, jeśli chodzi o dolegliwości stawowe, a lekarze są sceptyczni. Aktywny składnik może
być uzyskiwany syntetycznie albo otrzymywany z pancerzy skorupiaków.

Suplementów glukozaminy nie powinny przyjmować osoby uczulone na skorupiaki, kobiety w ciąży
ani karmiące piersią. Jest przeciwwskazana u biorących warfarynę, ponieważ wpływa na proces
krzepnięcia krwi. Może również obniżać skuteczność niektórych leków przeciwnowotworowych i –
jak każdy lek czy suplement – mieć skutki uboczne u niektórych osób.
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NAWA ogłosiła nowy pilotażowy program
"Naukowcy w potrzebie"
Z mW tym roku 10 wybranych projektów uzyska w sumie prawie 4,4 mln zł wsparcia.
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Misja z polskim astronautą
W maju na Międzynarodową Stację Kosmiczną może ona wystartować.
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Kwantowa kontrola zderzeń nie tylko w
ultraniskich temperaturach
Badania te podsumowano w komunikacie Wydziału Fizyki UW.
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Podlaski Festiwal Nauki i Sztuki w dniach
9-18 maja
Ponad 500 różnych wydarzeń.
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Popularyzator astronomii
Po prostu patrzmy w niebo
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Tomografie komputerowe mogą odpowiadać
za 5% wszystkich nowotworów...
Informuje pismo „JAMA Internal Medicine”.
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Wszechświat może się bardzo wolno obracać
Twierdzą naukowcy z University of Hawaii w Manoa.
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Weganom może brakować lizyny i leucyny
Można je znaleźć m.in. w roślinach strączkowych, orzechach i nasionach.
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